
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e 

Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e 

Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, 

Tributação e Finanças

HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA
Secretária Municipal de Turismo e Lazer

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a 
imprensa municipal tem para tornar público todo 
e qualquer assunto de âmbito municipal. D.O.M é 
formado por:  Leis, decretos, resoluções, 
instruções normativas, portarias, contratos, 
editais, extratos, avisos, ineditoriais e outros atos 
normativos de interesse geral. Atos de interesse 
dos servidores da Administração Pública 
Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site 
da Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

28 de dezembro de 2021 188

DECRETO MUNICIPAL ---------------------------- PÁG 01/48

EXTRATOS ----------------------------------------------- PÁG 03/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ---------------------- PÁG 04/48



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição28 de dezembro de 2021 188 página 01/48

DECRETO - TÍTULO DEFINITIVO

DECRETO Nº 2.205, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

Concede Título Defi nitivo de Propriedade de Terreno Urbano 
do Patrimônio Municipal e dá  outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 14 
da Lei Municipal nº 325, de 05 de agosto de 2021 e artigo 18, VIII da Lei Orgânica Municipal.

Considerando a instituição do “Programa Vitória Titulada” pela Lei Municipal nº. 325, de 05 de agosto de 2021, que possibilitará a 
regularização fundiária urbana e rural no município de Vitória do Xingu;

Considerando que o artigo 14 da Lei Municipal nº 325, de 05 de agosto de 2021 prevê que o Chefe do Poder Executivo expedirá 
Decreto para emissão do Título Defi nitivo de Propriedade;

Considerando, que é dever do Poder Público Municipal formular política urbana que vise solucionar, na medida do possível, a 
questão do bem-estar social da comunidade,

DECRETA:
Art. 1º Fica, por força do presente Decreto, concedido TÍTULO DEFINITIVO DE  PROPRIEDADE de um terreno urbano do Patrimônio 
Municipal, em favor do(a) Sra. MARILENE EMILIANO CADETE , brasileira, união estável, inscrito no Registro Geral nº 3813716 e 
inscrita no CPF sob o nº 977.982.582-72, conforme confrontações, planta e memorial descritivo: 

I – Confrontação
FRENTE: RUA ANTONIO MEIRELES
LADO ESQUERDO: LOTE 262
LADO DIREITO: LOTE 273
FUNDOS: LOTE 40

        II –Planta

III – Memorial Descritivo

Art. 2º A concessão de que trata o artigo, será feita nos termos do artigo 18, VIII da Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 
325, de 05 de agosto de 2021.  
Art. 3º As especifi cações do imóvel estão de acordo com o Memorial Descritivo.  
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
Art. 5º Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
Art. 6º Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitória do Xingu, Estado do Pará, aos 26 dias do mês de agosto de  2021.

Marcio Viana Rocha 
Prefeito Municipal



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição28 de dezembro de 2021 188 página 02/48

CONTINUAÇÃO

DECRETO Nº 2.271, DE 26 DE AGOSTO  DE 2021.

Concede Título Defi nitivo de Propriedade de Terreno Urbano 
do Patrimônio Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 14 
da Lei Municipal nº 325, de 05 de agosto de 2021 e artigo 18, VIII da Lei Orgânica Municipal.

Considerando a instituição do “Programa Vitória Titulada” pela Lei Municipal nº. 325, de 05 de agosto de 2021, que possibilitará a 
regularização fundiária urbana e rural no município de Vitória do Xingu;
Considerando que o artigo 14 da Lei Municipal nº 325, de 05 de agosto de 2021 prevê que o Chefe do Poder Executivo expedirá 
Decreto para emissão do Título Defi nitivo de Propriedade;
Considerando, que é dever do Poder Público Municipal formular política urbana que vise solucionar, na medida do possível, a 
questão do bem-estar social da comunidade,

DECRETA:
Art. 1º Fica, por força do presente Decreto, concedido TÍTULO DEFINITIVO DE PROPRIEDADE de um terreno urbano do Patrimônio 
Municipal, em favor do(a) Sr. SEBASTIANA LIMA DA SILVA , brasileira, viúva, inscrito no Registro Geral nº 2853298 e inscrita no 
CPF sob o nº 481.145.452-91, conforme confrontações, planta e memorial descritivo: 

I – Confrontação
FRENTE: AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS
LADO ESQUERDO: RUA RAIMUNDO MOREIRA DA SILVA
LADO DIREITO: LOTE 151
FUNDOS: LOTE 72

     II –Planta

III – Memorial Descritivo
De Para azimute Distância (m) Confrontante Coord. E(X) Coord. N(Y)

V-05 V-06 99°15’20” 30,53 RUA RAIMUNDO MOREIRA DA SILVA 387.399,53 9.680.498,16

V-06 V-07 183°59’25” 18,39 AVENIDA MANOEL FELIX DE FARIAS 387.398,25 9.680.479,81

V-07 V-08 279°14’24” 31,76 LOTE 151 387.366,90 9.680.484,91

V-08 V-05 7°50’18” 18,33 LOTE 72 387.369,40 9.680.503,07

Art. 2º A concessão de que trata o artigo, será feita nos termos do artigo 18, VIII da Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal
nº 325, de 05 de agosto de 2021.  
Art. 3º As especifi cações do imóvel estão de acordo com o Memorial Descritivo.  
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
Art. 5º Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
Art. 6º Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitória do Xingu, Estado do Pará, aos 26 dias do mês de agosto de 2021.

Marcio Viana Rocha 
Prefeito Municipal



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição28 de dezembro de 2021 188 página 03/48

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-100-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DO XINGU - PA) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: SOUZA & FADANELLI LTDA - CNPJ: 
14.564.846/0001-69, Contrato nº 20210800 com o valor global de R$: 274.500,00; FONTE DE RECURSOS: 
2.001, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: De 22/12/2021 a 21/12/2022; OBJETO: Aquisição de cestas básicas 
natalinas; Vitória do Xingu/PA, 22/12/2021– Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE Nº. 6/2021-023-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DO XINGU - PA) – CNPJ: 34.887.935/0001-53: CONTRATADA – J MUSIC EDITORA E PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA - CNPJ: 39.888.402/0001-00, Contrato nº. 20210804; Valor do contrato é de R$: 
200.000,00; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses; OBJETO: Apresentação única em show artístico com a “CANTORA 
JOELMA E BANDA”, no dia 31/12/2021 no réveillon no município de Vitória do Xingu/PA, conforme processo 
de Inexigibilidade de Licitação nº 6/2021-023-PMVX; Vitória do Xingu/PA: 28/12/2021 – Márcio Viana Rocha 
– Prefeito Municipal.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 04/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 105/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º 
da Lei nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis 
na zona urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, 
perímetros e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, 
conforme Processo Administrativo n. 002930/2015 de interesse do Sr. ALEANDRA BARBOSA DA VEIGA , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a RUA RAIMUNDO TABOSA  , LOTE 285, QUADRA 23 CENTRO , com 
219,73m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA RAIMUNDO TABOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 271
LADO DIREITO: LOTE 295
FUNDOS: LOTE 227

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 28 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 05/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 106/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 005795/2015 de interesse da Sr. ANA MARIA DE ASSIS , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA ANTONIO MEIRELES  , LOTE 155, QUADRA 11 CENTRO, com 265,69m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA ANTONIO MEIRELES
LADO ESQUERDO: LOTE 159
LADO DIREITO: LOTE 147
FUNDOS: LOTE 100 

A ssim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 06/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 107/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004280/2021 de interesse do Sr. ANABELLA DA SILVA , a qual requer titulação urbana 
para o imóvel sito a RUA A  , LOTE 293, QUADRA 58 BAIRRO NOVA VITORIA , com 251,24m² e as seguinte 
confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA A
LADO ESQUERDO: LOTE 284
LADO DIREITO: LOTE 304
FUNDOS: LOTE 195

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 07/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 108/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004007/2015 de interesse do Sr. ANTONIA WILMA DE LIMA , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a PASSAGEM ANISIO MARTINS  , LOTE 411, QUADRA 23 CENTRO , com 277,62m² e 
as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: PASSAGEM ANISIO MARTINS 
LADO ESQUERDO: LOTE 404
LADO DIREITO: LOTE 419
FUNDOS: LOTE 173

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 08/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 109/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 005801/2021 de interesse do Sr. ANTONIO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA  , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a AV MANOEL FELIX DE FARIAS , LOTE 326, QUADRA 44 BAIRRO 
NOVA VITORIA , com 459,196m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV MANOEL FELIX DE FARIAS
LADO ESQUERDO: LOTE 317 LOTE 113
LADO DIREITO: LOTE 335 LOTE 95
FUNDOS: RUA A 

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 09/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 110/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004556/2021 de interesse do Sr. ARTHUR CARVALHO HENRIQUE JUNIOR , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a RUA B  , LOTE 193, QUADRA 60 BAIRRO NOVA VITORIA , com 
648,47m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA B
LADO ESQUERDO: LOTE 36 LOTE 27 TV 03
LADO DIREITO: LOTE 51 LOTE 149
FUNDOS: RUA C

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 10/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 111/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 007393/2021 de interesse da Pessoa Jurídica, Auto Posto Xingu de Comb. Eireli , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a PA-415  , LOTE 101, QUADRA 01 BAIRRO LOTEAMENTO OSMARINA 
, com 2.466,81m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: PA-415
LADO ESQUERDO: AREA PARTICULAR
LADO DIREITO: ACESSO SEM IDENTIFICAÇÃO
FUNDOS: AREA PARTICULAR

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 28 Dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 11/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 112/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003324/2015 de interesse do Sr. CRENILDA XAVIER FERNANDES , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BRANCO , LOTE 235, QUADRA 27 CENTRO , com 
378,98m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV CASTELO BRANCO
LADO ESQUERDO: LOTE 189
LADO DIREITO: RUA RAIMUNDO TABOSA
FUNDOS: LOTE 244

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 12/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 113/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006268/2015 de interesse do Sr. EDILENE BARBOSA GONÇALVES , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a RUA RAIMUNDO TABOSA , LOTE 305, QUADRA 27 CENTRO , com 390,16m²
e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA RAIMUNDO TABOSA
LADO ESQUERDO: AREA REMANESCENTE LOTE 295
LADO DIREITO: AREA REMANESCENTE
FUNDOS: AREA REMANESCENTE

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 13/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 114/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 005756/2021 de interesse da Sr. EVA MUNHAK BCHINGER  , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA JOÃO CAVALCANTE , LOTE 229, QUADRA 35 CENTRO , com 247,47m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA JOÃO CAVALCANTE
LADO ESQUERDO:  LOTE 218 LOTE 177 LOTE 170
LADO DIREITO: LOTE 246 LOTE 290
FUNDOS: LOTE 158

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 14/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 115/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006853/2015 de interesse do Sr. EZEQUIAS PRAXEDES DA COSTA , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BARNCO , LOTE 134, QUADRA 23 CENTRO ,  com 
466,12 m²  e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TRAVESSA CASTELO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 121
LADO DIREITO: LOTE 149
FUNDOS: LOTE 459

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 15/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 116/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel Felix 
de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE DE-
MARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros e 
delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme Pro-
cesso Administrativo n. 003322/2015 de interesse do Sr. FRANCISCA DE FATIMA XAVIER , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BARNCO , LOTE 189, QUADRA 27 CENTRO ,  com 327,39 m² 
e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TRAVESSA CASTELO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 179
LADO DIREITO: LOTE 235
FUNDOS: LOTE 244

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou concor-
dância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 16/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 151/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 007391/2021 de interesse da Sr. GINALVA VIANA RIBEIRO  , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a TV. MARTINS TIRADENTES   , LOTE 58, QUADRA 21 BAIRRO JARDIM DALLA´CQUA, 
com 291,78m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TV. MARTINS TIRA DENTES
LADO ESQUERDO: LOTE 57
LADO DIREITO: LOTE 38
FUNDOS: 276

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 17/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 117 /2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006800/2015 de interesse do Sr. GLAUCIMAR OLIVEIRA DE LIMA , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a AV MANOEL FELIX DE FARIAS, LOTE 292, QUADRA 41 CENTRO , com 
275,39m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV MANOEL FELIX DE FARIAS
LADO ESQUERDO: LOTE 284
LADO DIREITO: LOTE 302
FUNDOS: LOTE 481

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 18/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 118/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003130/2015 de interesse do Sr. IOLITA CLORES ARANHA BORGES , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a RUA JOSÉ SOARES TABOSA , LOTE 98, QUADRA 29 CENTRO , com 
301,46m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA JOSÉ SOARES TABOSA
LADO ESQUERDO: AV MANOEL FELIX DE FARIAS
LADO DIREITO: LOTE 115
FUNDOS: LOTE 57 LOTE 62

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 19/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 119/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003128/2015 de interesse do Sr. IRACILDA DO SACRAMENTO ARANHA , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a RUA JOSÉ SOARES BARBOSA , LOTE 115, QUADRA 29 CENTRO , 
com 209,27m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA JOSÉ SOARES BARBOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 98
LADO DIREITO: LOTE 121
FUNDOS: LOTE 57

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 20/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 120/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003100/2021 de interesse do Sr. IRISLENE ARANHA REBELO, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA JOSÉ SOARES BARBOSA  , LOTE 121, QUADRA 29 CENTRO , com 65,74m² e 
as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA JOSÉ SOARES BARBOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 31
LADO DIREITO: LOTE 115
FUNDOS: LOTE 57

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 21/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 121/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 002098/2021 de interesse do Sr. ISAIAS CORDEIRO DA SILVA , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a AV MANOEL FELIX DE FARIAS  , LOTE 254, QUADRA 44 BAIRRO NOVA VITORIA , 
com 243,923m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV MANOEL FELIX DE FARIAS  
LADO ESQUERDO: LOTE 244
LADO DIREITO: LOTE 262
FUNDOS: LOTE 176

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 22/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 122/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 002098/2021 de interesse da Sr. Ivanete Lima De Sousa, a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA B  , LOTE 60, QUADRA 60 BAIRRO NOVA VITORIA , com 243,923m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA B   
LADO ESQUERDO: LOTE 61
LADO DIREITO: LOTE 69
FUNDOS: LOTE 141 

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 23/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 123/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004463/2021 de interesse do Sr. JOÃO EVANGELISTA DE M CORNELIO  , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a rua A  , LOTE 304, QUADRA 58 BAIRRO NOVA VITORIA , com  330,24m²
e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA A   
LADO ESQUERDO: LOTE 293
LADO DIREITO: LOTE 313
FUNDOS: LOTE 180 LOTE 195

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 20 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 24/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 124/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004336/2021 de interesse do Sr. JOSÉ KROMBAUER , a qual requer titulação urbana 
para o imóvel sito a RUA A  , LOTE 210, QUADRA 44 BAIRRO NOVA VITORIA , com  247,088m² e as seguinte 
confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA A
LADO ESQUERDO: LOTE 176
LADO DIREITO: TV 03
FUNDOS: LOTE 244

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 julho d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 25/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 125/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004337/2021 de interesse do Sr. JOSÉ KROMBAUER , a qual requer titulação urbana 
para o imóvel sito a AV MANOEL FELIX DE FARIAS, LOTE 244, QUADRA 44 BAIRRO NOVA VITORIA , com  
246,947m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV MANOEL FELIX DE FARIAS  
LADO ESQUERDO: TV 03
LADO DIREITO: LOTE 254
FUNDOS: LOTE 210

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 26/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 126/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004463/2021 de interesse do Sr. JOSE LIGIO SANTANA  , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a rua A, LOTE 166, QUADRA 44 BAIRRO NOVA VITORIA , com  201,042m² e as seguinte 
confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA A   
LADO ESQUERDO: LOTE 158
LADO DIREITO: LOTE 176
FUNDOS: LOTE 262 

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 27/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 127/2021

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º 
da Lei nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis 
na zona urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, 
perímetros e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, 
conforme Processo Administrativo n. 007022/2015 de interesse do Sr. JOSIANE OLIVEIRA MACARIO , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a PASSAGEM ARTHUR PESSOA  , LOTE 42, QUADRA 14 CENTRO , 
com 286,17m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: PASSAGEM ARTHUR PESSOA  
LADO ESQUERDO: LOTE 34
LADO DIREITO: LOTE 50
FUNDOS: ÁREA REMANESSENTE

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 28/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 128/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 005119/2021 de interesse do Sr. JUSCILEIDE RODRIGUES FRANCALINO , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a RUA ANFRISIO NUNES, LOTE 165, QUADRA 17 CENTRO , com 
224,30m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA ANFRISIO NUNES 
LADO ESQUERDO: LOTE 158
LADO DIREITO: LOTE 214 LOTE 223
FUNDOS: LOTE 108

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

 VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 29/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 129/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004969/2015 de interesse do Sr. KAREM GISELY MIRANDA SILVA , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a AV ALMIRANTE TAMANDARÉ  , LOTE 311, QUADRA 29 CENTRO , com 
417,77m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV ALMIRANTE TAMANDARÉ
LADO ESQUERDO: LOTE 295
LADO DIREITO: LOTE 325 LOTE 12
FUNDOS: LOTE 31

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

V ITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 30/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 130/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003078/2015 de interesse do Sr. LAELSON GONÇALVES DE SOUSA , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a AV ALMIRANTE   , LOTE 01, QUADRA 01 CENTRO , com 357,92m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV ALMIRANTE
LADO ESQUERDO: AREA REMANESCENTE 
LADO DIREITO: LOTE 02
FUNDOS: RIO TUCURI

A ssim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 31/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 131/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003551/2021 de interesse do Sr. LAIZA GUEDES OLIVEIRA , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA A  , LOTE 162, QUADRA 57 BAIRRO NOVA VITORIA , com 248,48m² e as seguinte 
confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA A
LADO ESQUERDO: LOTE 152
LADO DIREITO: LOTE 173
FUNDOS: LOTE 516

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

 VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 32/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 132/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004991/2021 de interesse do Sr. LEANE LIMA OLIVEIRA , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a TRAVESSA PADRE JOÃO  , LOTE 382, QUADRA 36 CENTRO , com 262,87m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TRAVESSA PADRE JOÃO
LADO ESQUERDO: LOTE 370
LADO DIREITO: LOTE 27
FUNDOS: LOTE 65

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 33/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 134/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel Felix 
de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE DE-
MARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006265/2015 de interesse do Sr. LUIZ MOREIRA DA SILVA , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA RAIMUNDO TABOSA  , LOTE 295, QUADRA 23 CENTRO , com 235,79m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA RAIMUNDO TABOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 452
LADO DIREITO: LOTE 467
FUNDOS: LOTE 42

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou concor-
dância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
M at. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 34/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 135/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 007392/2021 de interesse do Sr. MANOEL DIAS ROCHA  , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a AV. MANOEL FELIX DE FARIAS  , LOTE 306, QUADRA 44 BAIRRO NOVA VITORIA , 
com 433.596m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV.MANOEL FELIX DE FARIAS
LADO ESQUERDO: LOTE 292
LADO DIREITO: LOTE 320
FUNDOS: LOTE 131 LOTE 123

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 28 Dezembro de 2021.

V ITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 35/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 136/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004689/2015 de interesse do Sr. MARIA BEATRIZ SILVA DA COSTA , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BARNCO  , LOTE 142, QUADRA 27 CENTRO ,  com 
277,71 m²  e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TRAVESSA CASTELO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 134
LADO DIREITO: LOTE 151
FUNDOS: LOTE 263

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

 VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 36/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 13 7/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003069/2021 de interesse da Sr. MARIA DE NAZARE BORGES DA SILVA , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a RUA ANFRISIO NUNES  , LOTE 40, QUADRA 35 CENTRO , com 
388,75m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA ANFRISIO NUNES 
LADO ESQUERDO: LOTE 28
LADO DIREITO: LOTE 52
FUNDOS: LOTE 336

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 37/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 138/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 002797/2015 de interesse do Sr. MARIA DO CARMO DE ASSIS CABRAL , a qual 
requer titulação urbana para o imóvel sito a RUA ANTONIO MEIRELES  , LOTE 159, QUADRA 11 CENTRO , com 
147,48m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA ANTONIA MEIRELE
LADO ESQUERDO: LOTE 155
LADO DIREITO: LOTE 165
FUNDOS: LOTE 100

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 38/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 139/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003681/2015 de interesse do Sr. MARIA LUZIA BRAGA CASTRO , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BARNCO  , LOTE 273, QUADRA 21 CENTRO ,  com 
310,22 m²  e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TRAVESSA CASTELO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 281
LADO DIREITO:  RUA JOÃO CAVALCANTE
FUNDOS: LOTE 233

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 39/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 140/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 005755/2021 de interesse do Sr. NOELI BUCHINGER , a qual requer titulação urbana 
para o imóvel sito a AV MANOEL FELIX DE FARIAS  , LOTE 536, QUADRA 57 BAIRRO NOVA VITORIA , com 
254,39m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV MANOEL FELIZ DE FARIAS
LADO ESQUERDO: LOTE 526
LADO DIREITO: LOTE 546
FUNDOS: LOTE 142

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 40/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 141/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 005754/2021 de interesse do Sr. NOELI BUCHINGER , a qual requer titulação urbana 
para o imóvel sito a AV MANOEL FELIX DE FARIAS  , LOTE 161, QUADRA 36 CENTRO , com 373,60m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: AV MANOEL FELIZ DE FARIAS
LADO ESQUERDO: LOTE 153
LADO DIREITO: LOTE 171
FUNDOS: LOTE 370

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 41/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 142/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003454/2015 de interesse do Sr. OTAVIANA DOS SANTOS COSTA , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BARNCO  , LOTE 134, QUADRA 27 CENTRO , 
424,01com m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TRAVESSA CASTELO BRANCO 
LADO ESQUERDO: LOTE 122
LADO DIREITO: LOTE 142
FUNDOS: LOTE 75 LOTE 263

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 42/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 143/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003975/2021 de interesse do Sr. PEDRO FIGUEIRO NEGRÃO , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA A  , LOTE 176, QUADRA 44 CENTRO , com 216,882m² e as seguinte confrontações 
e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA A
LADO ESQUERDO: LOTE 166
LADO DIREITO: LOTE 210
FUNDOS: LOTE 254

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 43/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 144/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006399/2015 de interesse do Sr. RENALDO DA SILVA DOS SANTOS , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a RUA RAIMUNDO TABOSA   , LOTE 244, QUADRA 27 CENTRO , com 
239,57m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA RAIMUNDO TABOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 179 LOTE 189 LOTE 235
LADO DIREITO: LOTE 260
FUNDOS: LOTE 261

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 44/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 145/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006399/2015 de interesse do Sr. RENALDO DA SILVA DOS SANTOS , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a RUA RAIMUNDO TABOSA   , LOTE 49, QUADRA 24 CENTRO , com 383,00m²
e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA RAIMUNDO TABOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 41
LADO DIREITO: LOTE 63
FUNDOS: AREA REMANESCENTE 

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembrode  2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 45/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 146/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004988/2021 de interesse do Sr. RICARDO SANTANA CHAVES , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a RUA B  , LOTE 128, QUADRA 58 BAIRRO NOVA VITORIA , com 164,39 m²
e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA B 
LADO ESQUERDO: LOTE 119
LADO DIREITO: LOTE 146
FUNDOS: LOTE 351 LOTE 359

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 46/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 147/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 004220/2021 de interesse do Sr. VALDECIR ANTONIO SANTANA , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a RUA B  , LOTE 36, QUADRA 60 BAIRRO NOVA VITORIA , com 171,62m² e 
as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA B  
LADO ESQUERDO: LOTE 27
LADO DIREITO: LOTE 42
FUNDOS: LOTE 193

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro d e 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 47/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 148/2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 003449/2015 de interesse do Sr. VALDERI AGUIAR DA SILVA , a qual requer titulação 
urbana para o imóvel sito a RUA RAIMUNDO TABOSA  , LOTE 295, QUADRA 23 CENTRO , com 235,79m² e as 
seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: RUA RAIMUNDO TABOSA
LADO ESQUERDO: LOTE 285
LADO DIREITO: LOTE 303
FUNDOS: LOTE 227

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de  2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
28 de dezembro de 2021 188 página 48/48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 150 /2021 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Manoel 
Felix de Farias, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, neste ato representado pelo SETOR DE 
DEMARCAÇÃO, DIVISÃO E TITULAÇÃO DE TERRAS, de ordem do Prefeito Municipal MARCIO VIANA ROCHA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 31 § 5º da Lei Federal nº 13.465/2017 e do art. 4º da Lei 
nº 234/2014, FAZ SABER aos, aos proprietários, confrontantes e eventuais terceiros interessados de imóveis na zona 
urbana do município, para que manifeste interesse e concordância com os memoriais descritivos, perímetros 
e delimitações da Regularização Fundiária em execução no município, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
Processo Administrativo n. 006800/2015 de interesse do Sr. VALDILENE MOREIRA DE AZEVEDO , a qual requer 
titulação urbana para o imóvel sito a TRAVESSA CASTELO BRANCO  , LOTE 250, QUADRA 17 CENTRO , com 
142,10m² e as seguinte confrontações e Memorial Descritivo abaixo:

FRENTE: TRAVESSA CASTELO BRANCO
LADO ESQUERDO: LOTE 245
LADO DIREITO: LOTE 258
FUNDOS: LOTE 88

Assim, para ninguém alegue prejuízo ou prejudicado, faz publicar o presente, que eventuais impugnações ou 
concordância serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal.

Vitória do Xingu, 23 dezembro de 2021.

VITOR NASCIMENTO ÁVILA
OAB/PA 15085
Mat. 0409987


